



Индивидуальный предприниматель  
05 июля 2022 г. 36  
Наименование: И.И.И.  
Наименование программы/отдела/проекта  
Наименование подразделения/отдела/направления  
Реализованы приказы Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Кузьмин А.Д.



Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.  
Председатель правления ТСЖ "Маршала Одинцова"  
Чернушова О.В.

Реализованы письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реализованы нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Капитальный ремонт системы ХВС многоквартирного жилого дома по адресу: г. Воронеж, ул. Маршала Одинцова, д. 25а (цокольный этаж)  
*(наименование строчки)*

Капитальный ремонт системы ХВС многоквартирного жилого дома по адресу: г. Воронеж, ул. Маршала Одинцова, д. 25а (цокольный этаж)  
*(наименование объекта капитального строительства)*

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Составлен базисно-индексным методом  
Основание дефектная ведомость  
*(проектная и (или) иная техническая документация)*

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2023 г.

Сметная стоимость в том числе:  
Строительных работ 1 412,04 (108,74) тыс.руб.  
Монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.  
Оборудования 0,00 (0) тыс.руб.  
Прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих  
Нормативные затраты труда рабочих  
Нормативные затраты труда машинистов

260,45 (9,08) тыс.руб.  
998,08 чел. час.  
36,50 чел. час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (р. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=158 / 100									
		Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях: отдельных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 519/лр прил.2 табл.3 п.10.1 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1; ЭМ=1; ЗПМ=1; ТЗ=1; ТЗМ=1,1									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					275,20	1,1	478,30	28,69	13 722,43
		3 в т.ч. ОТМ					6,83	1,1	11,87	10,77	127,84
		4 М					1,21	1,1	2,10	28,69	60,25
		ЗТ					33,39		52,76	8,34	440,02
		ЗТМ									
		Итого по расценке	чел.-ч	34,66	1,1				60,23908		
		ФОТ	чел.-ч	0,1	1,1				0,1738		
									315,42		
		Приказ № 812/лр от НР Внутренние санитарно-технические работы: 21.12.2020 Прил. п.99.1 Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные) Приказ № 774/лр от СП Внутренние санитарно-технические работы: 11.12.2020 Прил. п.99.1 Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87					480,40		13 782,68
		11.12.2020 Прил. п.99.1 Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44					417,95		11 990,93
		Всего по позиции							211,38		6 064,38
4	ТЕР16-04-002-09	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб наружным диаметром: 110 мм Объем=92 / 100	100 м трубопровод			0,92			1 172,26		32 345,60
		Приказ от 14.07.2022 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 571/лр п.675 возведение новых конструктивных элементов) ОЗП=1; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях: отдельных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 519/лр прил.2 табл.3 п.10.1 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1; ЭМ=1; ЗПМ=1; ТЗ=1; ТЗМ=1,1									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					1 170,43	1,265	1 362,15	28,69	39 080,08
		3 в т.ч. ОТМ					1 328,46	1,375	1 680,50	10,77	18 098,99
		4 М					175,11	1,375	221,51	28,69	6 355,12
		ЗТ					5 515,24		5 074,02	8,34	42 317,33
		ЗТМ									
		Итого по расценке	чел.-ч	128,76	1,265				149,850888		
		ФОТ	чел.-ч	14,46	1,375				18,2919		
									8 014,13		
		Приказ № 812/лр от НР Сантехнические работы - внутреннее 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 812/лр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха) Приказ № 774/лр от СП Сантехнические работы - внутреннее 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 774/лр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)	%	121	0,9				108,9		
			%	72	0,85				61,2		
		Всего по позиции							969,20		27 806,34
5	ТССЦ-507-0595	Трубы напорные из полипропиленового материала среднего типа, наружным диаметром: 110 мм	10 м			-9,1632	548,20		10 810,48		176 781,67
		Всего по позиции							-5 023,27	8,34	-41 894,07
									-5 023,27		-41 894,07



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	ТСЦ-507-3362	Труба из полипропилена: PN 20/110 Объем=9,1632*10	М			91,63	285,19				
		Всего по позиции									217 940,55
7	ТСЦ-507-4307	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 110 мм Объем=22 / 10	10 шт.			2,2	1 072,30				
		Всего по позиции									217 940,55
8	ТСЦ-507-3294	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром: 110 мм Объем=2 / 10	10 шт.			0,2	1 029,00				
		Всего по позиции									19 674,56
9	ТСЦ-507-5015	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 110 мм Объем=4 / 10	10 шт.			0,4	400,90				
		Всего по позиции									1 716,37
10	ТСЦ-507-3321	Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 110x50x110 мм Объем=24 / 10	10 шт.			2,4	874,50				
		Всего по позиции									1 337,40
11	ТСЦ-507-5073	Муфта полипропиленовая переходная диаметром: 110x63 мм Объем=2 / 10	10 шт.			0,2	273,70				
		Всего по позиции									17 503,99
12	ТСЦ-301-5609	Хомут металлический с шпунтом для крепления трубопроводов диаметром: 108-116 мм Объем=20 / 10	10 шт.			2	155,30				
		Всего по позиции									456,53
13	ТЕР16-04-002-06	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб наружным диаметром: 63 мм Объем=40 / 100	100 м трубопровод ода			0,4					
		Всего по позиции									2 590,40
		Приказ от 14.07.2022 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 571/пр п.676 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 Прайс от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях: отдельные конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 519/пр прил.2 табл.3 п. 10.1 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,1; ЭМ=1,1; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1									
		1 ОТ									
		2 ЭМ					1 286,42	1,265			650,93
		3 в т.ч. ОТМ					1 224,47	1,375			18 675,18
		4 М					163,00	1,375			7 253,16
		ЗТ									89,65
		ЗТМ					2 179,87				2 572,06
		Итого по расценке									871,95
		ФОТ					13,46	1,375			7 272,06
							74,403				7 272,06
							4 690,76				2 196,34
											740,58
											21 247,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 812/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха) Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 774/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9					806,49	23 138,24
14	ТССЦ-507-0592 Трубы напорные из полиглилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 63 мм Всего по позиции					-3,784	222,50				3 456,06	69 341,95
15	ТССЦ-507-3359 Труба из полипропилена: РЧ 20/63 Объем=3,784*10 Всего по позиции		М			37,84	150,53				-841,94	-7 021,78
16	ТССЦ-507-4305 Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром: 63 мм Объем=12 / 10 Всего по позиции					1,2	136,80				5 696,06	47 505,14
17	ТССЦ-507-3311 Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 63х32х63 мм Объем=12 / 10 Всего по позиции					1,2	136,50				164,16	1 369,09
18	ТССЦ-507-5070 Муфта полипропиленовая переходная диаметром: 63х50 мм Объем=8 / 10 Всего по позиции					0,8	61,90				163,80	1 366,09
19	ТССЦ-507-5068 Муфта полипропиленовая переходная диаметром: 63х32 мм Объем=8 / 10 Всего по позиции					0,8	53,00				49,52	413,00
20	ТССЦ-507-5012 Муфта полипропиленовая соединительная диаметром: 63 мм Объем=5 / 10 Всего по позиции					0,5	66,70				42,40	353,62
21	ТССЦ-301-5606 Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 60-64 мм Объем=20 / 10 Всего по позиции					2	91,80				33,35	278,14
22	ТЕР16-04-002-03 Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб наружным диаметром: 32 мм Объем=158 / 100 Всего по позиции					1,58					183,60	1 531,22

Приказ от 14.07.2022 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 571/пр п.67/6 возведению новых конструктивных элементов) ОГТ=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях: отдельных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 519/лр прил. 2 табл. 3 п. 10.1 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗГ=1; ЗМ=1; ЗТМ=1; ТЗ=1; ТЗМ=1,1										
	1 ОТ										
	2 ЗМ						1 153,45	1,265	2 305,40	28,69	66 141,93
	3 в т.ч. ОТМ						437,80	1,375	951,12	10,77	10 243,56
	4 М						57,16	1,375	124,18	28,69	3 562,72
	ЗТ		чел.-ч	121,8	1,265		1 120,49		1 770,37	8,34	14 764,89
	ЗТМ		чел.-ч	4,72	1,375						
	Итого по расценке						2 711,74		5 026,89		91 150,38
	ФОТ								2 429,58		69 704,65
	Приказ № 812/лр от НР Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			2 645,81		75 908,36
	21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 812/лр от отопления, газоснабжение, вентиляция и										
	21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)										
	Приказ № 774/лр от СП Сантехнические работы - внутренние		%	72	0,85	61,2			1 486,90		42 659,25
	11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 774/лр от отопления, газоснабжение, вентиляция и										
	11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)										
	Всего по позиции								9 159,60		209 717,99
23	ТСЦ-507-0589	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром: 32 мм	10 м			-14,8204	114,89		-1 702,72	8,34	-14 200,68
		Труба из полипропилена: РН 20/32	М			148,2	24,20		-1 702,72	8,34	-14 200,68
		Объем=14,8204*10							3 586,44	8,34	29 910,91
		Всего по позиции							3 586,44	8,34	29 910,91
25	ТСЦ-507-5064	Муфта полипропиленовая переходная диаметром: 50х32 мм	10 шт.			2,4	31,80		76,32	8,34	636,51
		Объем=24 / 10									
		Всего по позиции							76,32	8,34	636,51
26	ТСЦ-507-0917	Соединительная арматура трубопроводов: угольник прямой диаметром: 32 мм	10 шт.			10	21,68		216,80	8,34	1 808,11
		Объем=100 / 10									
		Всего по позиции							216,80	8,34	1 808,11
27	ТСЦ-507-3300	Тройник полипропиленовый переходной диаметром: 32х25х32 мм	10 шт.			3,6	29,00		216,80	8,34	1 808,11
		Объем=36 / 10									
		Всего по позиции							216,80	8,34	1 808,11
28	ТСЦ-507-5096	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром: 32х1" 32х1"	10 шт.			3	338,40		1 015,20	8,34	8 466,77
		Объем=30 / 10									
		Всего по позиции							1 015,20	8,34	8 466,77
29	ТСЦ-507-5053	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, под ключ диаметром: 50х1 1/2"	10 шт.			0,4	505,80		202,32	8,34	1 687,35
		Всего по позиции							202,32	8,34	1 687,35





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36	ТЕР16-07-003-03	Врезка в действующую внутреннюю сеть трубопроводов отопления и водоснабжения диаметр: 25 мм	1 врезка			30					
		Приказ от 14.07.2022 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 571/лр п.676 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях: отдельных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 519/лр прил.2 табл.3 п.10.1 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,1; ЗМ=1,1; ЗТПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1									
		1 ОТ									
		2 ЗМ					42,24	1,265	1 603,01	28,69	45 990,36
		4 М					4,81	1,375	198,41	10,77	2 136,88
		ЗТ					30,82		924,60	8,34	7 711,16
		Итого по расценке	чел.-ч	4,46					1,265		169,257
		ФОТ									77,87
		Приказ № 812/лр от НР Сантехнические работы - внутреннее							2 726,02		55 838,40
		21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация,							1 603,01		45 990,36
		Приказ № 812/лр от отопления, газоснабжение, вентиляция и							1 745,68		50 083,50
		21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)									
		Приказ № 774/лр от СП Сантехнические работы - внутреннее									
		11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация,									
		Приказ № 774/лр от отопления, газоснабжение, вентиляция и									
		11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)							981,04		28 146,10
		Всего по позиции									
37	ТССЦ-302-1136	Вентили проходные муфтовые: 15КЧ18Р для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметр 25 мм	шт.			-30	19,64		-589,20	8,34	-4 913,93
		Всего по позиции									
38	ТЦ_301.0.00.00_36_3663036	Кран шаровый VAL ТЕС американка 1 "	шт			30	1 166,67		-589,20	8,34	-4 913,93
		77208_28.04.2023_02									
		Цена=1400/1,2									
		Всего по позиции									
39	ТЕР24-01-033-01	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметр: до 20 мм	1 шт.			34			4 196,65		35 000,10
		Приказ от 14.07.2022 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 571/лр п.676 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях: отдельных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 519/лр прил.2 табл.3 п.10.1 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,1; ЗМ=1,1; ЗТПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1									
		1 ОТ									
		4 М					7,28	1,265	313,11	28,69	8 983,13
		ЗТ					19,01		646,34	8,34	5 390,48
		Итого по расценке	чел.-ч	0,84					1,265		36 128,4
		ФОТ									26,29
		Приказ № 812/лр от НР Наружные сети водопровода, канализации,							959,45		14 373,61
		21.12.2020 Прил. п.18, теплоснабжения, газопровода							313,11		8 983,13
		Приказ № 812/лр от							329,70		9 459,24
		21.12.2020 п.25									
		%							117		105,3
									0,9		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 774/лр от СП Наружные сети водопровода, канализации, 11.12.2020 Прил. п.18, теплоснабжения, газопровода Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16		%	74	0,85	62,9				196,95	5 650,39	
40	ТСЦ-302-1342	Вентили проходные муфтовые: 15кч18п для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.			-34	18,06			-614,04	8,34	29 483,24
		Всего по позиции										-5 121,09
41	ТЛ_301.0.00.00_36_3663069 147_16.03.2022_02	Кран шаровый 11627п1 д.15 мм	шт			34	162,50			-614,04	8,34	-5 121,09
		Цена=195/1,2								662,47	8,34	5 525,00
		Всего по позиции										
42	ТСЦ-507-5091	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром: 25х1/2"	шт.			3,4	195,30			664,02	8,34	5 537,93
		Объем=34 / 10										
		Всего по позиции										
43	ТЕР16-05-001-03	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 100 мм	шт.			1				664,02		5 537,93
		Приказ от 14.07.2022 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 571/лр п.676 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1;15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1;15; ТЗМ=1,25										
		Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях: отдельных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 519/лр прил.2 табл.3 п.10.1 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1;1; ЭМ=1;1; ЗГМ=1;1; ТЗ=1;1; ТЗМ=1;1										
		1 ОТ										
		2 ЭМ					25,23	1,265		31,92	28,69	915,78
		3 в т.ч. ОТМ					8,50	1,375		11,69	10,77	125,90
		4 М					0,24	1,375		0,33	28,69	9,47
		ЗТ					144,14			144,14	8,34	1 202,13
		ЗТМ										
		Итого по расценке										
		ФОР										
		Приказ № 812/лр от НР Сантехнические работы - внутреннее 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 812/лр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)	%			121	0,9			108,9		925,25
		Приказ № 774/лр от СП Сантехнические работы - внутреннее 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 774/лр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)	%			72	0,85			61,2		566,25
		Всего по позиции										
		ФОР										
		Итого по расценке										
		ФОР										
		Итого по расценке										
44	ТСЦ-507-0986	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением: 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 100 мм	шт.			-2	51,07			-102,14	8,34	-851,85
		Всего по позиции										
		Итого по расценке										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45	ТЛ_301.0.00.00_36_3663036 77208_28.04.2023_02	Фланец стальной для полипропилена под бурт д. 100 мм Цена=2193/1,20	шт			2	1 827,50				3 655,00
Всего по позиции											
46	ТЛ_301.0.00.00_36_3663036 77208_28.04.2023_02	Бурт д. 100 мм Цена=260/1,2	шт			2	216,67				3 655,00
Всего по позиции											
47	ТССЦ-104-1505	Краны стальные шаровые фланцевые давлением: 1,6 МПа (16 кгс/см2) 11с67п, диаметром 100 мм	шт.			1	1 080,88				433,34
Всего по позиции											
48	ТЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полистирола («Термофлекс»): трубами Объем=(92+40+158) / 10	10 м трубопровод ода			29					9 014,54
<p>Приказ от 14.07.2022 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по</p> <p>57/лр п.676 возведению новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p> <p>Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях: отдельных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2</p> <p>519лр прил.2 табл.3 п.10.1 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1; ЗТМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1</p> <p>1 ОТ</p> <p>2 ЭМ</p> <p>4 М</p> <p>ЗТ</p> <p>Итого по расценке</p> <p>ФОТ</p>											
						чел.-ч	3,52	1,265	129,1312	1 987,52	58 129,34
						%	97	0,9	87,3	1 222,71	1 222,71
						%	55	0,85	46,75	1 067,43	1 067,43
Всего по позиции											511 775,75
49	ТССЦ-104-0162	Трубки из вспененного полистирола (пенополистирол) «Термофлекс» диаметром 108x13 мм	м			-319	119,23				558 799,89
Всего по позиции											
50	ТССЦ-104-0278	Трубки из вспененного полистирола, внутренний диаметр: 110 мм, толщина 9 мм Объем=92 / 100	100 м			0,92	5 631,00				-317 206,65
Всего по позиции											
51	ТССЦ-104-0275	Трубки из вспененного полистирола, внутренний диаметр: 70 мм, толщина 9 мм Объем=40 / 100	100 м			0,4	2 787,00				43 205,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
52	ТСЦ-104-0271	Трубки из вспененного полистирола, внутренний диаметр: 45 мм, толщина 9 мм Объем=158 / 100	100 м			1,58	1 519,00		2 400,02	8,34	9 297,43
		Всего по позиции									20 016,17
53	ТЕР09-03-039-01	Монтаж опорных конструкций: для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений Массой до 0,1 т	1 т			0,085184			2 400,02		20 016,17
		Приказ от 14.07.2022 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 57/лр п.676 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1;15; ЗМ=1;25 к расх.; ЗГМ=1;25; ТЗ=1;15; ТЗМ=1;25 Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях: отдельных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 5/9/лр прил.2 табл.3 п.10.1 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1;1; ЗМ=1;1; ЗГМ=1;1; ТЗ=1;1; ТЗМ=1;1									
		1 ОТ									
		2 ЗМ					695,51	1,265	74,95	28,69	2 150,32
		3 в т.ч. ОТМ					282,30	1,375	33,07	10,77	356,16
		4 М					1,33	1,375	0,16	28,69	4,59
		3Т	чел.-ч	80,22	1,265	8,6443275	296,42		25,25	8,34	210,59
		3ТМ	чел.-ч	0,11	1,375	0,0128841					
		Итого по расценке					1 274,23		133,27		2 717,07
		ФОТ							75,11		2 154,91
		Приказа № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			62,87		1 803,66
		21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25									
		Приказа № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			39,58		1 135,64
		11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции									
		Итого по смете:				427,48					3 565,18
		Итого прямые затраты (справочно)							93 628,73		975 632,39
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							9 078,24		260 454,71
		Эксплуатация машин							4 469,37		48 135,11
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							442,03		12 661,84
		Материалы							79 981,12		667 042,57
		Строительные работы							108 739,81		1 412 038,23
		в том числе:									
		оплата труда							9 078,24		260 454,71
54	ТСЦ-101-2803	Сталь угловая равнополочная, марка стали: Ст3пс5, размером 40x40x4 мм (2,42) Объем=35,2*0,00242	т			0,085184	5 018,29		235,72	8,34	5 656,37
		Всего по позиции							427,48		3 565,18
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							93 628,73		975 632,39
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							9 078,24		260 454,71
		Эксплуатация машин							4 469,37		48 135,11
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							442,03		12 661,84
		Материалы							79 981,12		667 042,57
		Строительные работы							108 739,81		1 412 038,23
		в том числе:									
		оплата труда							9 078,24		260 454,71



